
 

 

Broj:   01-8/2018/ 10 

Datum:  02.07.2018.      

 

Predmet: Nabavka opreme u okviru Erasmus + projekat Curricula Development in the fields of 

Reproductive Biology/Assisted Reproductive Technologies and Regenerative Medicine in 

Serbia(ART-REM) број 586181-EPP-1-2017-1-RS-EPPKA2-CBHE-JP “  по партијама 1 – 6 

; JN broj 01-8/2018 

 

Saglasno odredbi člana 63 Stav 3 Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik RS“ br. 124/12, 14/15 i 

68/15), na traženje pojašnjenja odnosno dodatne informacije, dostavljamo sledeći odgovor: 

 

Pitanje: 

Uvidom u zahteve u JN koja je raspisana za potrebe projekta Erasmus + projekat Curricula 

Development in the fields of Reproductive Biology/Assisted Reproductive Technologies and 

Regenerative Medicine in Serbia (ART-REM) broj 586181-EPP-1-2017-1-RS-EPPKA2-CBHE-JP 

po partijama 1 – 6, molim Vas da u cilju transparentnosti i očuvanja konkurentnosti, i sledeći dobru 

praksu zemalja EU, a sa željom da dobijete najbolju moguću opremu po najboljim cenama, izvršite 

podelu partije 2 -Oprema za asistiranu reprodukciju na taj način da se:  

RB 1 Invertni mikorskop sa grejnom plocom i sa mikromanipulatorima i sistemom za foto i video 

dokumentaciju ili odgovarajuće  

RB3 Trinokularna lupa za grejnom plocom za pregled aspirata i rukovanje celijama sa sistemom 

za foto i video dokumentaciju ili odgovarajuće  

RB4 Trinokularna lupa za za pregled aspirata i rukovanje celijama sa sistemom za foto i video 

dokumentaciju  

RB5 Mikroskop za analizu ejakulata ili odgovarajuće  

RB6 Mikroskop za analizu ejakulata sa adapterima za foto sistem ili odgovarajuće  
Razdvoje od:  

RB2 Mikromanipulatori sa adapterima za invertni mikroskop Leica DMIL ili odgovarajuće  
RB7 Komplet za vitrifikaciju i zamrzavanje sa kontejnerom za tečni azot ili odgovarajuće i od  

RB8 Laboratorijska centrifuga za obradu semena .  
u četiri posebne partije, umesto sadašnje partije broj 2. ( RB1, RB3, RB4, RB5 i RB6 u posebnu partiju , a 

RB2, RB 7 i RB 8 kao posebne partuje.  

Obrazloženje : Na ovaj način oblikovana partija 2 daje prednost u ponudi izvesnim lokalnim 

ponudjačima ili grupama lokalnih ponudjača direktno ih favorizujući, umesto direktnim predstavnicima 

eminentnih proizvodjača, jer su traženi raznorodni proizvodi koji ovako moraju biti ponudjeni zajedno, a 

ni jedan proizvodjač ih ne proizvodi sve zajedno. Oblikovanjem u četiri zasebne partije umesto samo 

jedne postigla bi se maksimalna konkurentnost i transparentnost, a više dobijenih ponuda bi omogućile 

kupovinu najboljih uredjaja pod najpovoljnijim uslovima, a što bi morala biti i svha same JN, pogotovu 

ako se uzme u obzir da je raspisan za potrebe projekta Erasmus + projekat Curricula Development in  

the fields of Reproductive Biology/Assisted Reproductive Technologies and Regenerative Medicine 

in Serbia (ART-REM) broj 586181-EPP-1-2017-1-RS-EPPKA2-CBHE-JP  
i da izvršite podelu partije-3 Oprema za animalnu biotehnologiju dako da RB 3 Stereo mikroskop 

bude u posebnoj partiji, ili da se priključi mikroskopima razdvojenim iz partije 2, a da se ostatak uredjaja 

iz partije 3 oblikuje po logičnim celinama u nove partije.  



 

 

Obrazloženje : Na ovaj način oblikovana partija 3 daje prednost u ponudi izvesnim ponudjačima ili 

grupama lokalnih ponudjača, umesto direktnim predstavnicima eminentnih proizvodjača, jer su traženi 

raznorodni proizvodi koji ovako moraju biti ponudjeni zajedno, a ni jedan proizvodjač ih ne proizvodi sve 

zajedno. Oblikovanjem u više zasebne partije umesto samo jedne postigla bi se maksimalna 

konkurentnost i transparentnost, a više dobijenih ponuda bi omogućile kupovinu najboljih uredjaja pod 

najpovoljnijim uslovima, a što bi morala biti i svrha same JN, pogotovu ako se uzme u obzir da je 

raspisan za potrebe projekta Erasmus + projekat Curricula Development in the fields of 

Reproductive Biology/Assisted Reproductive Technologies and Regenerative Medicine in Serbia 

(ART-REM) broj 586181-EPP-1-2017-1-RS-EPPKA2-CBHE-JP  

 

Odgovor:  

Partija 2- Oprema za asistiranu reprodukciju je oblikovana prema zahtevima jednog narucioca, a  

partija 3 - Oprema za animalnu biotehnologiju je oblikovan prema zahteva drugog narucioca te 

stoga nismo u mogucnosti da preoblikujemo partije 2 i 3 kako je navedeno u Zahtevu. Prema 

uputstvu Izvrsne agencije za edukaciju audio-vizuelizaciju i kulturu, koja ko-finansira projekat 

narucioca, naglasava se da naručioc ne bi trebao da podeli javnu nabavku- kupovina opreme u 

manje ugovore. Takodje, ponudjac je u mogucnosti da učestvuje u grupi ponuđača i priloži 

zajedničku ponudu za partije 2 i 3. 

 

Naručilac ne prihvata sugestiju zainetersovanog ponuđača, te konkursna dokumentacija u 

zahtevanom smislu neće biti izmenjena. 

 

 

 

 

 

 

S poštovanjem, 

 

Komisija za javnu nabavku 01-8/2018 


